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Inden udsendelsen af det endelige udbudsmateriale forelægger Telestyrelsen 
forskningsministeren de overordnede, politisk orienterede nøglespørgsmål, hvor 
der er behov for ministerens stillingtagen inden den endelige udbudsrunde (eks- 
empelvis de konkrete planer m.h.t. antal landsdækkende/regionale tilladelser, 
RLL-tilladelser m.v.). Ministeren udstikker herefter supplerende generelle ret- 
ningslinier. 

12) 31. august 1996 Ansøgningsfristen udløber. 
13) Ultimo I 

september 1996 Skriftlig dialog med ansøgerne på baggrund af eventuelt identificerede mangler i 
forhold til minimumskravene eller andre oplysninger, der måtte mangle. 

14) Ultimo oktober- j 
medio november 1996 Endelig evaluering af ansøgerne påbegyndes og resultaterne af evalueringen 

sammenfattes i en evalueringsrapport. 
På grundlag af evalueringsrapporten forelægger Telestyrelsen, i det omfang der 
er behov herfor, forskningsministeren overordnede, politisk orienterede nøgle- 
spørgsmål, hvor der er behov for ministerens stillingtagen inden den endelige 
udstedelse af tilladelser. Ministeren kan herefter udstikke yderligere suppleren- 
de generelle retningslinier. Forskningsministeren inddrages ikke i selve udvæl- 
gelsen af tilladelsesindehaverne. 

15) Ultimo november 1996 Vinderne udpeges og tilladelsesforhandlingerne indledes. 
16) Ultimo december 1996 Tilladelserne udstedes af Telestyrelsen. 

Forskningsministeriet har i overensstemmelse 
med den ovenfor anførte foreløbige køreplan efter 
aftale med de telepolitiske ordførere bag den telepo- 
litiske principaftale af 6. december 1995 den 1. fe- 
bruar 1996 anmodet Telestyrelsen om at igangsætte 
forberedelse af udbudsforretningen for DCS 1800 og 
herunder dels foretage en indledende national og in- 
ternational annoncering, dels forberede udsendelse 
af udbudsmateriale m.v. Den foreløbige annonce- 
ring udformes således, at der klart tages forbehold 
om, at endeligt udbudsmateriale først vil blive ud- 
sendt, når nærværende lovforslag er vedtaget. 

Telestyrelsen er desuden anmodet om at udarbej- 
de og udsende et foreløbigt udbudsmateriale, med 
henblik på at gøre det muligt for evt. interesserede at 
påbegynde udarbejdelsen af evt. tilbud. Det er sam- 
tidig overfor Telestyrelsen understreget, at det i det 
foreløbige udbudsmateriale tydeligt skal angives, at 
materialet er udarbejdet med forbehold vedr. even- 
tuelle ændringer i lovforslaget samt med forbehold 
om lovforslagets endelige vedtagelse, Endeligt ud- 
budsmateriale kan således først udsendes efter nær- 
værende lovforslags vedtagelse. 

Telestyrelsen har indhentet ekstern konsulentbi- 
stand med henblik på DCS 1800 udbudsforretnin- 
gen. Telestyrelsen vil efter samråd med konsulenten 
fremlægge en endelig tidsplan for DCS1800 udbuds- 
forretningen. 

Anmodninger om at der foretages udbud af mobiltilla- 
delser 

Der foreslås etableret en generel adgang for sel- 
skaber m.v., der kan dokumentere, at de har det for- 
nødne tekniske og økonomiske grundlag for at ansø- 
ge om en sådan, kan anmode Telestyrelsen om, at 
der foretages et fornyet udbud af en allerede tidlige- 
re udbudt teknologi, hvis de nødvendige frekvens- 
ressourcer er tilstede. På baggrund af en anmodning 
træffer Telestyrelsen afgørelse om, hvorvidt betin- 
gelserne for et udbud er opfyldt. Krav herom vil dog 
kun kunne stilles i det omfang, der er afsat ubenytte- 
de frekvenser (i henhold til frekvenslovgivningen) til 
de pågældende net. 

For nye typer af mobilnet (nye teknologier) er det 
en forudsætning for, at der foretages offentlige ud- 
bud, at det af forskningsministeren er besluttet, at de 
pågældende net skal udbydes i form af udstedelse af 
et begrænset antal tilladelser. 

Regulering af tjenesteudbyderes vilkår 
Det indgår i den nuværende regulering af GSM 

(og ERMES), at tilladelserne også omfatter/vil om- 
fatte de til GSM- (og ERMES)-nettene hørende ba- 
sale tjenester. For så vidt angår mobiloperatørernes 
samarbejde med uafhængige tjenesteudbydere, der 
ønsker at udbyde en eller flere tjenester via de eksi- 
sterende mobilselskabers net, kan selskaberne i dag 
selv afgøre, om uafhængige tjenesteudbydere skal 
have adgang til GSM- (og ERMES) nettene. 


